МКУ "Центр развития образования"
Кущевский район

Протокол №1
заседания ПДС учителей информатики Кущевского района
Тема: «Анализ результатов ОГЭ и ЕГЭ по информатике. Методические рекомендации по подготовке к ГИА по информатике. Разбор типовых ошибок ГИА по некоторым разделам курса информатики и ИКТ»

Дата проведения: 15.08.2019 года
Начало: 10.00

Место проведения: СОШ№16
Время работы : с 10.00 до 12.00

	10: 00 – 10:20
	Калашникова Вера Викторовна, руководитель РМО, эксперт ОГЭ по информатике

Анализ результатов ОГЭ и ЕГЭ по информатике

	10:20 – 11:00
	Смирнов Роман Вячеславович, эксперт ЕГЭ по информатике                                                                                                                            Методические рекомендации по подготовке к ГИА по информатике.

	11:00 – 12: 00
	Смирнов Роман Вячеславович, эксперт ЕГЭ по информатике                                                                                                                            Разбор типовых ошибок ГИА по некоторым разделам курса информатики и ИКТ.

Слушали:

Калашникову Веру Викторовну, руководитель РМО, эксперта ОГЭ по информатике, которая выступила по теме: «Анализ результатов ОГЭ и ЕГЭ по информатике г.»
Смирнова Романа Вячеславовича, эксперта ЕГЭ по информатике, который выступил по теме: Методические рекомендации по подготовке к ГИА по информатике.
Смирнова Романа Вячеславовича, эксперта ЕГЭ по информатике, который выступил по теме: Разбор типовых ошибок ГИА по некоторым разделам курса информатики и ИКТ.
Постановили:

1. Принять к сведению полученную информацию
2. Учителям при подготовке к ГИА использовать материалы ПДС при работе с выпускниками.
Руководитель ПДС                                                              Р.В.Смирнов

Секретарь

                        Л.Н.Смирнова

 Методист МКУ «ЦРО»                                                      Т.Г.Лазько
МКУ "Центр развития образования"
Кущевский район

Протокол №2
заседания ПДС учителей информатики Кущевского района
Тема: «Актуальные вопросы преподавания информатики в 2019-2020 у.г. Решение задач ОГЭ и ЕГЭ по информатике. (задания 11-12)(задания 18-21)»

Дата проведения:
Начало: 10.00

Место проведения: СОШ№4
Время работы : с 10.00 до 11.30

	10: 00 – 10:20
	Чикина Елена Михайловна, эксперт ОГЭ по информатике

Актуальные вопросы преподавания информатики в 2019-2020 у.г.

	10:20 – 11:30
	Смирнов Роман Вячеславович, эксперт ЕГЭ по информатике                                                                                                                            Решение задач ОГЭ и ЕГЭ по информатике. (Задания 11-12) (Задания 18-21)

Слушали:

Чикину Елену Михайловну, эксперта ОГЭ по информатике, которая выступила по теме: «Актуальные вопросы преподавания информатики в 2019-2020 у.г.»
Смирнова Романа Вячеславовича, эксперта ЕГЭ по информатике, который выступил по теме: Решение задач ОГЭ и ЕГЭ по информатике. (задания 11-12)(задания 18-21)

Постановили:

1. Принять к сведению полученную информацию
2. Учителям при подготовке к ГИА использовать материалы ПДС при работе с выпускниками.
3. Учителям подготовить материалы для учащихся при подготовке к ГИА по следующим заданиям (задания 11-12- ОГЭ)(задания 18-21- ЕГЭ)
Руководитель ПДС                                                              Р.В.Смирнов
Секретарь

                        Л.Н.Смирнова

 Методист МКУ «ЦРО»
Т.Г.Лазько